UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

ATA DE REUNIÃO

ATA Nº 06

Ata da Sexta Reunião
Extraordinária do
Colegiado do Curso de
Ciência e Tecnologia, da
Faculdade de Engenharia
da UFMT, Campus
Universitário de Várzea
Grande, realizada em 05
de julho de 2024.

Ao quinto dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e trinta minutos, por meio
de videoconferência, reuniram-se extraordinariamente os membros do Colegiado do Curso de Ciência e
Tecnologia - CUVG, Prof. Dr. João Bosco de Siqueira, Prof. Me. Cleyton Slaviero, Prof. Dr. William
Costa e Silva, Prof. Dr. Nazime Sales Filho, Prof. Me. Matheus Francisco da Silva, Italo Henrique Pereira
Dias (representante discente) e Ana Carolina Silva Magalhães (representante técnico-administrativo) com
a finalidade de discutir sobre a seguinte pauta: 1. Processo nº. 23108.044654/2024-28 - Processo
Eleitoral para Coordenação do Curso de Ciência e Tecnologia. A reunião foi convocada pelos
membros do Colegiado que, após constatar quórum mínimo para as votações e registrar a participação da
candidata Gracyeli Santos Souza Guarienti como ouvinte, iniciaram a apreciação da pauta: 1. Processo nº.
23108.044654/2024-28 - Processo Eleitoral para Coordenação do Curso de Ciência e Tecnologia -
CUVG. O trabalho foi conduzido pelo Prof. Me. Cleyton Slaviero que apresentou a pauta referente ao
processo eleitoral para coordenação do curso de Ciência e Tecnologia - CUVG. Conforme o Parecer
(6946806), a banca examinadora do processo eleitoral, após a análise da documentação apresentada
(6946853) pela candidata Gracyeli Santos Souza Guarienti, recomendou sua participação na próxima
etapa da seleção, que consiste no processo eleitoral realizado pelo colegiado do curso de Ciênca e
Tecnologia - CUVG. Nesse contexto, em vista do cronograma estabelecido no edital, foi necessário
convocar a reunião extraordinária do Colegiado para o pleito de votação. Deliberação: Após discussão, o
Colegiado aprovou por unanimidade a candidata Gracyeli Santos Souza Guarienti para a função de
Coordenação de Cuso de Ciência e Tecnologia - CUVG. Sem mais deliberações, os trabalhos foram
encerrados às nove horas e cinquenta minutos, e eu, Thiago Henrique da Silva Barros (Técnico em
Secretariado), lavrei esta Ata, que vai assinada por mim e pelos demais presentes

Documento assinado eletronicamente por CLEYTON SLAVIERO, Presidente do Colegiado do
Curso de Graduação em Ciência e Tecnologia - FAENG / CUVG - UFMT, em 05/07/2024, às 12:52,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por WILLIAM COSTA E SILVA , Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 05/07/2024, às 13:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Ata de Reunião nº. 6 Extraordinária (6953269)         SEI 23108.043011/2023-86 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS FRANCISCO DA SILVA , Membro do
Colegiado do Curso de Graduação em Ciência e Tecnologia - FAENG / CUVG - UFMT, em
05/07/2024, às 14:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por NAZIME SALES FILHO, Membro do Colegiado do
Curso de Graduação em Ciência e Tecnologia - FAENG / CUVG - UFMT, em 05/07/2024, às 14:31,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por JOAO BOSCO DE SIQUEIRA , Membro do Colegiado do
Curso de Graduação em Ciência e Tecnologia - FAENG / CUVG - UFMT, em 05/07/2024, às 16:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ITALO HENRIQUE PEREIRA DIAS , Membro do
Colegiado do Curso de Graduação em Ciência e Tecnologia - FAENG / CUVG - UFMT, em
05/07/2024, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por ANA CAROLINA SILVA MAGALHAES , Técnico
Administrativo em Educação da FAENG / CUVG - UFMT, em 05/07/2024, às 16:59, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6953269 e o código CRC 56F8BDAD.

Referência: Processo nº 23108.043011/2023-86 SEI nº 6953269

Ata de Reunião nº. 6 Extraordinária (6953269)         SEI 23108.043011/2023-86 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião nº. 6 Extraordinária (6953269)